КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО

НАСЛЕДИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10.2020 № 20/01-01/3651

г. Ростов-на-Дону

Об утверждении границ территории
объекта археологического наследия федерального значения

«Курганная группа «Каменистый II» (2 кургана)»

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об

объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации», приказом Министерства культуры Российской

Федерации от 01.09.2015 № 2328 «Об утверждении перечня отдельных

сведений об объектах археологического наследия, которые не подлежат

опубликованию» комитет по охране объектов культурного наследия Ростовской

области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить границы территории объекта археологического наследия

федерального значения «Курганная группа «Каменистый II» (2 кургана)»

согласно приложению.

2. Установить, что приложение к настоящему постановлению

опубликованию не подлежит.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя комитета по охране объектов культурного

наследия Ростовской области – начальника отдела охраны объектов

культурного наследия Коробову И.В.

        Председатель комитета

по охране объектов культурного

   наследия Ростовской области                                                           И.В. Грунский

2

Приложение

к постановлению

комитета по охране объектов

культурного наследия

Ростовской области

от 14.10.2020 № 20/01-01/3651

ГРАНИЦЫ

территории объекта археологического наследия федерального значения

«Курганная группа «Каменистый II» (2 кургана)»

1. Таблица координат характерных точек границ территории

объекта археологического наследия федерального значения

«Курганная группа «Каменистый II» (2 кургана)»

Объект археологического наследия федерального значения «Курганная

группа «Каменистый II» (2 кургана)» расположен по адресу: Ростовская

область, Белокалитвинский район, 4,0 км к В от х. Чернышова

(местоположение: Ростовская область, Белокалитвинский район,

в 2648 м к востоку от ул. Центральная, 15, х. Чернышев, Белокалитвинского

района, Ростовской области), состоит на государственной охране

в соответствии с постановлением Главы Администрации Ростовской области

от 21.02.1997 № 51 «О принятии на государственную охрану памятников

истории и культуры области и мерах по их охране» (далее – объект

археологического наследия).

Координаты характерных точек объекта археологического наследия

определены на основании археологических полевых работ на территории

объекта археологического наследия, проведенных на основании открытого

листа от 05.06.2020 № 0670-2020, выданного Министерством культуры

Российской Федерации.

В состав объекта археологического наследия входят два кургана (далее –

курган 1, курган 2).

Таблица координат характерных точек границ территории кургана 1

Обозначение

(номер)

характерной

точки

Координаты характерных

точек в местной системе

координат (МСК-61)

Координаты характерных точек во

Всемирной геодезической системе

координат (WGS-84)

Х Y Северной широты Восточной долготы

1 2 3 4 5

Точка 1 497405.160 2284540.950 47°54'33.546 40°46'30.322556

Точка 2 497426.040 2284553.010 47°54'34.22309 40°46'30.900606

Точка 3 497438.100 2284573.900 47°54'34.615384 40°46'31.905029

Точка 4 497438.100 2284598.010 47°54'34.617487 40°46'33.066083

Точка 5 497426.040 2284618.900 47°54'34.228837 40°46'34.073634

3

1 2 3 4 5

Точка 6 497405.160 2284630.950 47°54'33.55385 40°46'34.65662

Точка 7 497381.040 2284630.950 47°54'32.772913 40°46'34.659741

Точка 8 497360.160 2284618.900 47°54'32.095829 40°46'34.082163

Точка 9 497348.100 2284598.010 47°54'31.70354 40°46'33.07775

Точка 10 497348.100 2284573.900 47°54'31.701437 40°46'31.916713

Точка 11 497360.160 2284553.010 47°54'32.090082 40°46'30.909171

Точка 12 497381.040 2284540.950 47°54'32.765062 40°46'30.325694

Точка 1 497405.160 2284540.950 47°54'33.546 40°46'30.322556

Таблица координат характерных точек границ территории кургана 2

Обозначение

(номер)

характерной

точки

Координаты характерных

точек в местной системе

координат (МСК-61)

Координаты характерных точек во

Всемирной геодезической системе

координат (WGS-84)

Х Y Северной широты Восточной долготы

1 2 3 4 5

Точка 13 497869.570 2285350.120 47°54'48.651236 40°47'09.231888

Точка 14 497886.740 2285360.040 47°54'49.207975 40°47'09.70752

Точка 15 497896.650 2285377.210 47°54'49.530255 40°47'10.533213

Точка 16 497896.650 2285397.040 47°54'49.531896 40°47'11.488234

Точка 17 497886.740 2285414.210 47°54'49.212457 40°47'12.316366

Точка 18 497869.570 2285424.120 47°54'48.657359 40°47'12.795743

Точка 19 497849.740 2285424.120 47°54'48.015319 40°47'12.798177

Точка 20 497832.570 2285414.210 47°54'47.458585 40°47'12.323021

Точка 21 497822.650 2285397.040 47°54'47.135985 40°47'11.497335

Точка 22 497822.650 2285377.210 47°54'47.134344 40°47'10.542327

Точка 23 497832.570 2285360.040 47°54'47.454103 40°47'09.7142

Точка 24 497849.740 2285350.120 47°54'48.009197 40°47'09.234335

Точка 13 497869.570 2285350.120 47°54'48.651236 40°47'09.231888

4

2. Схема границ территории объекта археологического наследия

        Председатель комитета

по охране объектов культурного

   наследия Ростовской области                                                           И.В. Грунский